

نشست هیئت نمایندگان اتاق ایران:

## تبدیل اتاق بازرگانی به محلی برای استفاده از رانت



عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران گفت: امروز اتاق بازرگانی به بستونی برای تصمیمات خاص و استفاده از رانتها و اطلاعات موجود تبدیل شده است.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری صدا و سیما؛ آقای غلامحسین شعرا در نشست هیئت نمایندگان اتاق ایران افزود: باید برای نجات اتاق بازرگانی از این وضع و تزریق خون جدید در درون تشکیلات اتاق، کاری مردانه و متفاوت با همه کارهای قبل انجام داد تا زمینه‌ای به وجود آید که بتوان این نهاد را به ابزاری تبدیل کرد که بخش خصوصی و اقتصاد کشور به آن ببالد. وی اضافه کرد: برای حفظ و اعتلا و ارتقا جایگاه اتاق بازرگانی توسط یک تیم اجرایی با سیصد نفر کارگزار چه اقدام و تلاش انجام شده است؟ اتاق برای ورود به دایره تصمیم گیری‌ها یا حتی برای شنیده شدن نظراتش، به عزمی راسخ و کفشی آهنین نیاز داشته و دارد که متأسفانه هرگز این مبارزه و تلاش جدی با وجود برخورداری از بیش از شصت کرسی حاکمیتی در منصب‌های حیاتی از تیم مدیریتی حاکم اتاق بازرگانی دیده نشده است.

شعرا خطاب به اعضای هیئت نمایندگان اتاق ایران گفت: آیا در تاریخ ۱۵۰ ساله اتاق ایران، درآمدی به اندازه این دوران و ریخت و پاش‌هایی هم به اندازه این دوران سراغ دارید؟ آن هم با یک رای گیری پنهانی و پیامکی؟ چه اضاری به مخفی کاری دارید؟ مگر از علنی بودن ترس دارید؟

وی افزود: آیا در تاریخ ۱۵۰ ساله اتاق ایران، نمایندگان اتاق در بیش از شصت کرسی حاکمیتی، تا این حد غیر پاسخگو بوده اند؟ چند نسخه گزارش از عملکرد آنان در این دو هزار روز مدیریت فعلی، برای اطلاع اعضا منتشر شده است؟ چند نماینده اتاق در مناصب حاکمیتی به علت ضعف عملکرد بر کنار شده؟ اصلا در این دو هزار روز کدام مقام منصوب، به علت عملکرد ضعیف معزول شده است؟

این عضو هیئت نمایندگان اتاق ایران گفت: هر یک از اعضای اتاق‌ها می‌توانند با رسانه‌ها مصاحبه و دیدگاه‌های خود را ابراز کنند، و در نتیجه درباره هر موضوع ممکن است چند نظر مختلف شنیده شود، اما در اینجا هیئت نمایندگان فرا اندیش که دسترسی به هیچ تریبون داخلی ندارند اگر از سرنوچاری مصاحبه‌ای با یک رسانه اقتصادی غیر از اتاق بازرگانی انجام دهند او را ۵ کرده و به کمیسیون انضباطی می‌سپارند تا به جرمش رسیدگی شود. شعرا ادامه داد: استدعای امروز من توجه جدی همگان به آینده و انتخابات دور دهم است و از قرائن امر کاملا مشهود است که قرا است درب بر پاشنه مقدمات و انتخابات دور نهم و هشتم و هفتم بچرخد و از هم اکنون در بعضی از اتاق‌ها استراتژی پوتین و مدووف در دستور کار قرار گرفته و قرار است با پشتوانه همان کارت‌های کذایی و کارت‌های جدید الصدور، انتخابات دور دهم نیز به سیاق ادوار قبل مهندسی و مدیریت شود و فقط در بعضی از اتاق شهرستان‌ها جای روسا با نواب رئیس عوض شود.

وی گفت: درخواست ما این است نخست انتخابات دور دهم صرفا بر اساس کارت بازرگانی معتبر انجام شود، دوم آنکه از بین خود جمعی از مطالبه‌گران را به عنوان کارگروه نظارت بر اتاق ایران و اتاق شهرستان‌ها تعیین کنیم تا آن جمع با اختیارات اجرایی لازم و با همکاری و حمایت هیئت رئیسه اتاق را به ریل اصلی خود برگردانند.

### آگهی مفقودی نوبت دوم

**برگ فروش سیلندر به شماره ۱۴۰۰۵۷۰۹۲۳ به شش رقمی**  
**خودروی سواری پژو ۴۰۵ مدل ۱۳۸۴ برنگ نقره**  
**ای متالیک به شماره انتظامی ۱۵ق۶۶۲ق۵۵-ایران۱۵**  
**و شماره موتور ۱۲۴۸۴۱۵۰۸۳۳ و شماره شناسی ۱۴۲۵۴۹۴۹ به نام عفت نان ساز مفقود و از درجه اعتبار ساقط است. تبریز**

### مفقود گردیده

**برگ سبز خودروی سواری سمند به رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۳ به شماره موتور 147H0092109 به شماره شناسی NAACR1HSXEF579112 به شماره انتظامی ۲۷ص۵۷۶ص۳۸-مفقود و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد. تاریخ انتشار: ۱۴۰۰/۱۱/۰۹**

### مفقود گردیده

- ۴ فقره پروانه فعالیت شرکت مواد غذایی سوغاتی شاهین دژ به مشخصات ذیل مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشند.
- ۱- پروانه بهداشتی ساخت به شماره ۱۲/۱۳۵۵۹ با نام تجاری نهالی (قند کله)
  - ۲- پروانه بهداشتی تاسیس و بهره برداری به شماره ۱۲۶۵۴
  - ۳- پروانه بهداشتی ساخت به شماره ۱۲/۱۳۵۶۰ با نام تجاری نهالی (قند خرد شده)
  - ۴- پروانه بهداشتی ساخت به شماره ۱۲/۱۳۵۶۱ با نام تجاری نهالی (شکر سفید)

### مفقود گردیده

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب تهمنه عاشقی اسکونی فرزند: احمد به شماره شناسنامه ملی/۴۷۰۲ صادره تهران در مقطع: کارشناسی رشته: حقوق صادره از واحد دانشگاهی تبریز به شماره و تاریخ ثبت در سازمان ۲۲۶۰۶۲-۹۱/۰۵/۰۳ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز واقع در دو کیلومتری جاده تبریز-تهران مجتمع آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی تبریز - ساختمان اداری - اداره امور فارغ التحصیلان ارسال نمایند.

**تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۱۱/۰۹**

**تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۱۱/۲۴**

**تاریخ انتشار نوبت سوم: ۱۴۰۰/۱۱/۰۹**

در دیدار رییس اتاق تبریز با سفیر بنگلادش مطرح شد؛

## افزایش تجارت همراه با مشارکت در تولید



داده و زمینه های ارتباطی این دو کشور را تسهیل کند.  
**وجود ظرفیت لازم برای تولید مشترک میان دو کشور**

سفیر بنگلادش در تهران نیز در این دیدار با اشاره به وجود ظرفیت لازم برای تولید مشترک میان دو کشور گفت: امکان تولید در بنگلادش و صادرات مجدد موجود بوده و با توجه به تعرفه صفر صادرات به اروپا، این کشور در زمینه صادرات به اروپا دارای مزیت است.

گوسال اعظم سارکر با اشاره به پتانسیل های ویژه کشور بنگلادش گفت: بنگلادش دارای زمین های حاصل خیز بوده و تقریبا همه چیز در آن می روید چون هم خاک مناسب و هم آب کافی در این سرزمین داریم.

وی ادامه داد: از جمله مزیت های مهم سرمایه گذاری در بنگلادش را می توان دستمزد بسیار پایین و کیفیت بالای کالاهای تولیدی در آن دانست. سفیر بنگلادش همچنین از شناخته شدن فرش تبریز در کشور بنگلادش سخن به میان آورده و خواستار افزایش ارتباطات تجاری بین استان آذربایجان شرقی و کشور بنگلادش شد. همچنین در این جلسه، ابراهیمی نایب رییس اتاق تبریز و پروینی، رئیس انجمن نساجی آذربایجان شرقی به بیان نکته نظرات خود پیرامون افزایش ارتباطات دو جانبه پرداختند.

می تواند مورد توجه دو کشور باشد.

رییس اتاق تبریز با تاکید بر امکان تبادل هیات های تجاری و برگزاری نشست های دو جانبه تجاری گفت: کشور بنگلادش می تواند نیازمندی های سرمایه گذاری خود را اعلام کند تا ما نیز در شهر تبریز به صنعتگران و تولیدکنندگان خود، این نیازمندی ها را معرفی کنیم.

وی همچنین بر لزوم مکاتبه با وزارت امور خارجه برای ایجاد مسیرهای حمل و نقلی بهتر به منظور برقراری ارتباطات تجاری دو سویه تاکید کرد و گفت: خط مستقیم کشتیرانی ایران - بنگلادش می تواند مزیت های حمل و نقل کالای بین دو کشور را کاهش

این میزان باشیم.

وی ادامه داد: در کنار افزایش تجارت میان دو کشور، بحث مشارکت در تولید بسیار اهمیت دارد. تبریز دارای پتانسیل بالایی در صنایع مختلف است که از جمله آن می توان به فولاد، صنایع دستی، خشکبار، کش و چرم، نساجی، صنایع غذایی و شیرینی و شکلات و دیگر صنایع پیشرفته این شهر اشاره داشت.

ژاله با اشاره به وجود کارخانه پتروشیمی در تبریز گفت: این کارخانه توان تولید محصولات پتروشیمی مورد نیاز کشور بنگلادش را دارد. از سوی دیگر سرمایه گذاری مشترک در حوزه نساجی و چرم نیز

**عصر آزادی / سرویس اقتصادی: رییس اتاق تبریز در دیدار با سفیر بنگلادش در تهران با اشاره به حجم پایین مبادلات تجاری دو کشور بر لزوم افزایش ارتباطات اقتصادی آذربایجان شرقی و کشور بنگلادش تاکید کرد.**

به گزارش عصرآزادی آنلاین به نقل از روابط عمومی اتاق تبریز، پونس ژاله روز پنج شنبه در دیدار با سفیر بنگلادش در تهران در محل اتاق تبریز با اشاره به لزوم افزایش تجارت دو جانبه میان استان آذربایجان شرقی و بنگلادش گفت: حجم تجارت میان این دو کشور در حال حاضر پایین است که باید در این راستا به کمک یکدیگر، شاهد بالا رفتن

## وزیر ارتباطات: کم کاری در فرهنگ سازی استفاده از فضای مجازی را باید جبران کنیم



وی با اشاره به تحریم‌های ظالمانه دشمنان علیه ایران، افزود: این نمایانگاه نشان داد جوانان ما توانسته‌اند این تهدید را تبدیل به فرصت کنند و تولیداتی در لبه تکنولوژی برای ارتقای سطح رسانه ملی تولید کنند.

زارع‌پور با تاکید به اینکه امروز هم باید به آینده نگاه کنیم، تصریح کرد: پیش از ورود فناوری‌های جدید باید آنها را بشناسیم و با شناخت اثرات فرهنگی، اجتماعی، سیاسی و امنیتی این فناوری‌ها، خودمان را به آنها مجهز کنیم.

وی به ارتقای رسانه ملی با استفاده از حوزه ICT اشاره کرد و افزود: حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات در مراحل مختلف در کار رسانه ملی

**وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، ضمن اعلام همکاری در توسعه زیرساخت‌ها و خدمات برای افزایش اثربخشی رسانه ملی با اشاره به کم‌کاری‌های انجام شده در حوزه فرهنگ سازی استفاده از فضای مجازی و ICT گفت: در هیچ کجای دنیا، والدین کودکان خود را به این صورتی که در کشور ما هر کرده‌اند، رها نمی‌کنند.**

به گزارش ایرنا از وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، «عباسی زارع‌پور» در اختتامیه هجدهمین اجلاس فناوری رسانه با اشاره به بازدیدی که از نمایشگاه فناوری‌های نوین در حاشیه این اجلاس داشته است، افزود: بسیاری از کشورها هم ابزارهایی در اختیار والدین برای مراقبت از کودکان و نوجوانان در فضای مجازی قرار دارد و هم کودکان را از سنین کودکی با برنامه‌های آموزشی و تبلیغی برای حضور در فضای مجازی آموزش می‌دهند.

وزیر ارتباطات پیشنهاد داد: این موضوع نیز می‌تواند به عنوان دستور کار مشترک بین صدا و سیما و وزارت ارتباطات و سایر دستگاه‌های فرهنگی کشور قرار گیرد.

زارع‌پور به بخش‌های گفت‌جای خوشحالی و مباهات است که در این نمایشگاه نه تنها به مفاهیم و فناوری‌های جدید مانند تلویزیون‌های ترکیبی، هوش مصنوعی، واقعیت افزوده و اینترنت اشیا که لبه فناوری محسوب می‌شوند، توجه شده است بلکه عنوان نیز فناوری‌ها بومی و کاربردی هم شده است.

## قاچاق موبایل‌های دزدی به خارج از کشور



**رییس اتحادیه دستگاه‌های مخابراتی، ارتباطی و لوازم جانبی خاطر نشان کرد: تورم حاکم در بازار باعث شده است که مردم مانند گذشته تمایلی برای تغییر و به روز کردن تلفن‌های همراه از خود نشان ندهند.**

مهدی محبی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، با اشاره به رکود حاکم بر بازار تلفن همراه، گفت: در حال حاضر کالا از همه برندها در بازار موجود است و مشکلی در زمینه تامین وجود ندارد اما مردم تمایلی برای خرید از خود نشان نمی‌دهند. این امیدواری وجود دارد که با نزدیک شدن به روزهای پایان سال

شاهد رونق در بازار تلفن همراه باشیم. وی با اشاره به تأثیر نوسان‌های نرخ ارز در بازار موبایل، گفت: در ۲ سال اخیر مردم سعی کرده‌اند داشته‌های خود را حفظ کنند و تمایلی برای تغییر و به روز کردن تلفن‌های همراه از خود نشان ندادند. اگر کسی در ۳ سال تلفن همراه خود را عوض می‌کرد این روزها یک سال زمان نگهداری را افزایش داده‌اند و این چنین تقاضا برای مصرف کاهش پیدا کرده است. به گفته محبی، اگر بازار موبایل در روزهای پایان سال از رکود خارج نشود تجربه سال گذشته دوباره تکرار خواهد شد و بسیاری از واحدهای صنفی چاره‌ای جز تعطیلی و جمع‌آوری ندارند. این فعال صنفی با بیان اینکه عرضه موبایل با تقاضا هم‌خوانی دارد، افزود: واردات موبایل با ارز نیمایی صورت می‌گیرد و دیگر واردات از کشورهای همسایه و ریجستر کردن آن برای واردکنندگان صرفه اقتصادی ندارد. وی فروش‌ترین نرخ خرید و فروش موبایل را ۵ میلیون تومان عنوان کرد و افزود: در حال حاضر موبایل با نرخ ۴۰ تا ۵۰ میلیون در بازار موجود است که این موبایل‌ها از برندهای اپل و سامسونگ هستند. محبی با اشاره به قانونی بودن واردات تلفن همراه، خاطر نشان کرد: شرکت‌های واردکننده تلاش دارند موبایل با درجه کیفی مناسب وارد بازار کنند چراکه مسئول ارائه خدمات پس از فروش همان شرکت هستند. شرکت‌ها موظف به ارائه خدمات پس از فروش در ۱۸ ماه هستند، پس در واردات محصولات دقت بیشتری صورت می‌گیرد. اگر شرکتی خدمات پس از فروش مناسبی به خریداران ارائه می‌کند خریدار می‌تواند شکایت خود را در وب سایت (HTTP://TTU.IR) ثبت کند تا اتحادیه به تخلفات آنها رسیدگی و حقوق مصرف‌کنندگان را استیفا کند. وی پیشنهاد داد: مردم پیش از خریداری کالا بررسی‌های لازم را در زمینه مدل، قیمت و کیفیت انجام بدهند و از آپشن‌های موبایلی که می‌خواهند خریداری کنند آگاهی به‌دست بیاورند سپس اقدام به خرید آن کنند. خریداران حتماً فاکتور رسمی از فروشنده که مشخصات دستگاه در آن درج شده است را دریافت کنند. این فعال صنفی با تأیید موجود بودن گوشی‌های تقلبی در بازار، گفت: من به خریداران پیشنهاد می‌کنم به دلیل ارزان بودن از دستفروشان جلوی پاساژها خریداری نکنند، تجربه نشان داده است که این گوشی‌ها تقلبی هستند و خریداران بعد از خرید از کیفیت آن راضی هستند. پس بهتر است که از واحدهای دارای آگهی بانه کسب نیز خود را خریداری کنند در صورت تخلف واحدهای صنفی زیر مجموعه، اتحادیه می‌تواند آن واحد را پلمب و مانع فعالیت آن شود.

## پیکر بی‌جان فرش دستباف و ادامه بی‌توجهی‌ها



در حالی که در سال جاری بارها نسبت به افت شدید صادرات و ریزش اشتغال در صنعت فرش دستباف هشدار داده شده، اما هنوز بخشی از موانع داخلی مهم صادرات برطرف نشده است.

به گزارش ایسنا، آذر ماه امسال معاون امور گمرکی طی نامه‌ای که به قلم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت (صمت) نسبت به کاهش صادرات فرش هشدار داد. طبق اعلام گمرک، صادرات این کالای ایرانی در سال ۱۳۹۲ با افزایش نزدیک به ۲ میلیارد دلار به اوج خود رسید و برای ۵ تا ۷ میلیون نفر اشتغال ایجاد کرده

بود، اما بعد از این دهه شاهد کاهش تدریجی صادرات این کالا بودیم؛ به طوری که صادرات فرش دستباف در سال ۱۳۹۷ به ۲۴۰ میلیون دلار و پس از اعمال تحریم‌ها در سال ۱۳۹۸ به ۷۰ میلیون دلار رسید. در سال جاری هم ارزش صادرات این کالا حدود ۵۰ میلیون دلار بوده است. اشتغال مستقیم این صنعت نیز در حال حاضر معادل یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفر است. گمرک ایران از جمله دلایل کاهش صادرات فرش را وجود رقابتی جدی مانند کشورهای هند، نپال و پاکستان اعلام کرده که با برنامه ریزی و حمایت موثر از بافندگان

و رعایت سلیقه بازار سهم عمده‌ای از فروش بازار فرش را به خود اختصاص داده‌اند. تحریم‌های متعدد علیه صادرات که باعث دشواری دسترسی به بازارهای صادراتی هدف شده، ارائه نشدن تسهیلات صادراتی به صادر کنندگان از جمله جوایز صادراتی، وام با بهره کم جهت تأمین بخشی از هزینه حمل و نقل و شرکت در نمایشگاه بین‌المللی، وضعیت پیمان ارزی، قوانین و مقررات باز دارنده و گرانی مواد اولیه تولید فرش نیز از جمله دیگر عوامل کاهش صادرات فرش عنوان شده است. معاون گمرک در ادامه هم پیشنهاد کرده که برای توسعه و تقویت صادرات فرش، صادرات فرش دستباف ایرانی از برگشت ارز حاصل از صادرات معاف شود.

همچنین با توجه اینکه فرش دستباف، یک کالای سرمایه‌ای است، پس از صادرات نیاز به خدمات پس از فروش از جمله عملیات رفو، شست‌وشو و رنگ برداری دارد، اما به دلیل مشکلات لزوم اخذ تضمین جهت ورود موقت اینگونه فرش‌ها، عملاً صرفه اقتصادی برای استفاده از این ظرفیت بالقوه از بین رفته است اما در صورت ارائه تسهیلات لازم برای تعداد زیادی از افراد مجرب که سالیان متمادی به این حرفه اشتغال داشته و حالا در کشورهای ترکیه و پاکستان از توان و تجربه آنها استفاده می‌شود، امکان استمرار فعالیت در ایران فراهم خواهد شد. همچنین با ایجاد این تسهیلات امکان ورود موقت فرش‌های خارجی نیز میسر می‌شود که درآمد ارزی مناسب و ایجاد اشتغال پایدار را برای بخشی از اقشار جامعه را به دنبال خواهد داشت. در این رابطه قبلاً پیشنهاد الصاق یک تبصره به متن ماده ۷۵ آئین نامه اجرایی قانون امور گمرکی مبنی بر امکان ورود موقت فرش دستباف ایرانی با اخذ تعهد، به کمیسیون اقتصادی دولت ارسال و در کمیسیون تخصصی مربوطه طرح موضوع شد، اما تاکنون این‌نداشت است. گمرک در این زمینه پیشنهاد کرده که برای نهایی شدن اصلاح قانون یاد شده پیگیری‌های لازم صورت گیرد.

### یک کارشناس مالیاتی:

## معافیت مالیاتی کمکی به تأمین مالی ساخت مسکن نمی‌کند



کم کردن بار یکی از پایه‌های مالیاتی در یک بخش خاص، می‌تواند انگیزه سرمایه‌گذاری در آن بخش ایجاد کند؛ نه در نظام مالیاتی فعلی

کارشناس حوزه مالیات ضمن انتقاد از عدم اجرای صحیح مالیات‌های تنظیمی در بخش مسکن کشور، گفت: کل مالیات سالانه بخش مسکن کشور هشت هزار میلیارد تومان است.

به گزارش ایرنا، «وحید عزیزی» در نشست «رزیابی الگوهای تأمین مالی ساخت مسکن از طریق بازار سرمایه» اظهار داشت: در این شرایط اعطای معافیت مالیاتی بیشتر هیچ کمکی به جذب سرمایه برای ساخت مسکن نمی‌کند؛ بلکه برای این هدف لازم است وضع مالیات بر بخش‌های غیرمولد با شدت بیشتری اعمال شود.

کارشناس حوزه مالیات ضمن اشاره به اینکه بخش مسکن امروز عملاً معاف از مالیات است، گفت: مجموع مالیات پرداختی بخش مسکن در طول یک سال نزدیک به هشت هزار میلیارد تومان است. بنابراین معافیت مالیاتی نمی‌تواند ابزار خوبی برای جذب سرمایه‌ها به سمت ساخت مسکن باشد. معافیت مالیاتی زمانی کاربرد دارد که تمامی پایه‌های مالیاتی به شکل کامل در حال انجراسست و در چنین شرایطی